

Endereço: Al Moça Bonita, 01
CEP. 67010-190 - Ananindeua/PAEmail: assistemultimarcas@gmail.com

Telefone: 9132355826

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468534

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 072/2012-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 085/2012-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa

TECC ENGENHARIA LTDA

Objeto: Registro de Preços para serviços de Manutenção Predial

Vigência: 10/12/2012 a 09/12/2013.

Preços Registrados:

Item	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES:					
1	Limpeza do terreno	m2	800,00	1,00	800,00
2	Demolição de reboco	m2	200,00	2,95	590,00
3	Demolição de revestimento cerâmico	m2	100,00	2,95	295,00
4	Demolição de revestimento cerâmico	m2	300,00	3,94	1.182,00
5	Retirada de esquadria sem aproveitamento	m2	100,00	2,92	292,00
6	Demolição de forro em mad., incl. barroteamento	m2	150,00	4,12	618,00
7	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m3	150,00	29,60	4.440,00
8	Remoção de entulho - manualmente	m3	120,00	30,35	3.642,00
9	Furo de sondagem - menos de 15m	unid.	4,00	2200,00	8.800,00
					20.659,00
MOVIMENTO DE TERRA:					
10	Escavação manual até 1,50m de profundidade	m3	200,00	26,00	5.200,00
11	Aterro com material de fora da obra, incl. Apilamento	m3	200,00	63,50	12.700,00
12	Reaterro compactado	m3	150,00	27,70	4.155,00
					22.055,00
ESTRUTURA E FUNDAÇÕES:					
13	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	m3	10,00	358,30	3.583,00
14	Baldrame em conc.ciclopico c/pedra preta incl.forma	m3	10,00	725,90	7.259,00
15	Concreto armado Fck=25 MPA com forma aparente	m3	15,00	1703,00	25.545,00
16	Concreto c/ seixo Fck= 18.0 MPA (Incl. Preparo e lançamento)	m3	25,00	502,50	12.562,50
					48.949,50
PAVIMENTAÇÃO:					
17	Pavimentação em lajotas cerâmicas esmaltadas, PI V, tipo especial, (peças 40x40 cm) com rejunte	m2	150,00	61,40	9.210,00
18	Pavimentação em porcelanato polido de 40x40 cm com rejunte tipo especial	m2	250,00	138,60	34.650,00
19	Granito Juparana Clássico e=2cm	m2	200,00	371,20	74.240,00
20	Camada regularizadora no traço 1:4	m2	600,00	21,20	12.720,00
21	Soleira, rodapé ou peitoril em granito preto e=2cm	m2	20,00	363,60	7.272,00
22	Rodapé em lajota cerâmica PEI V h=10 cm	m	400,00	10,00	4.000,00
23	Rodapé em porcelanato de h=10 cm	m	300,00	15,90	4.770,00
24	Calçada/cimentado, inclusive alicerce e baldrame, em concreto com junta seca.	m2	500,00	39,70	19.850,00
					166.712,00
COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÃO:					
25	Sub cobertura em malha de fios de fibra de vidro entrelaçados tipo Duralfol 50 ou similar instalada, inclusive com fornecimento de contra caibros.	m2	500,00	51,90	25.950,00
26	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pc.aparelhada	m2	300,00	67,10	20.130,00
27	Ripamento	m2	300,00	16,00	4.800,00
28	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex	m2	300,00	54,10	16.230,00
29	Manta asfáltica c/ filme de alumínio	m2	200,00	57,50	11.500,00
30	Cobertura em policarbonato fumê instalada, incluindo estrutura metálica pintada	m2	150,00	390,00	58.500,00
31	Aplicação de Sika Top - 107 sobre concreto/alvenaria/ferragem	m3	150,00	51,30	7.695,00
					144.805,00
PINTURA:					
32	Acrílica fosca interna e externa, com massa e selador	m2	5000,00	27,20	136.000,00
33	PVA sobre teto, com massa acrílica e selador	m2	2000,00	21,40	42.800,00
34	Esmalte sintético	m2	400,00	20,55	8.220,00

35	Verniz sobre esquadria	m2	300,00	13,35	4.005,00
					191.025,00
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DE LÓGICA E TELEFONE:					
36	Ponto de luz / força inclusive caixas, fiação e tubulação	unid.	200,00	120,50	24.100,00
37	Ponto elétrico 2P+T, para computador 16A/250V	unid.	100,00	17,15	1.715,00
38	Ponto elétrico 2P+T, para ar condicionado, com caixas, cabos, conjunto air stop, disjuntor e tomada	unid.	50,00	242,50	12.125,00
39	Ponto para ar condicionado Split até 18.000 Btu's (incl. Ponto de dreno, ponto de força e tubulação de cobre com isolamento até 15 mts)	unid.	40,00	449,00	17.960,00
40	Ponto de lógica, com caixas, cabos e tomada, devidamente certificado	unid.	85,00	245,50	20.867,50
41	Centro de distribuição p/ 24 disjuntores (c/ barramento)	unid.	5,00	377,50	1.887,50
42	Disjuntor 1P - 10 a 30A	unid.	30,00	11,80	354,00
43	Disjuntor 2P - 15 a 50A	unid.	30,00	44,50	1.335,00
44	Disjuntor 3P - 15 a 50A	unid.	30,00	55,10	1.653,00
45	Luminária fluorescente 2x32W completa, com aletas	unid.	80,00	114,20	9.136,00
46	Luminária fluorescente 2x16W completa, com aletas	unid.	80,00	71,25	5.700,00
47	Ponto p/ telefone, com caixas, fiação e tomada	unid.	50,00	61,60	3.080,00
48	Tomada universal 10A-250 V	unid.	50,00	10,55	527,50
49	Interruptor simples	unid.	50,00	7,70	385,00
					100.825,50
SANITÁRIOS:					
50	Ponto de água, com tubulações e conexões	unid.	40,00	169,50	6.780,00
51	Ponto de esgoto, com tubulação e conexões	unid.	40,00	179,80	7.192,00
52	Lavatório em louça, branco, marca Deca, modelo Vogue Plus ou similar, com coluna, engate cromado e torneira em metal cromado Deca C50 ou similar	unid.	10,00	299,80	2.998,00
53	Ducha higiênica, marca fabrimar ou Deca, com engate e registro cromados	unid.	10,00	119,90	1.199,00
54	Vaso sanitário, em louça branco, marca Deca, modelo Vogue Plus ou similar, com caixa acoplada, assento almofadado e engate cromado	unid.	10,00	329,90	3.299,00
					21.468,00
PAREDES, PAINÉIS E VIDROS:					
55	Alvenaria de tijolo cerâmico, à cutelo, chapiscada e rebocada nas duas faces	m2	400,00	99,00	39.600,00
56	Reboco com impermeabilizante tipo "Sika 1"	m2	800,00	25,35	20.280,00
57	Chapisco	m2	800,00	6,19	4.952,00
58	Impermeabilização de parede (incl. Retirada de reboco, aplicação de argamassa polimérica impermeabilizante, chapisco e novo reboco)	m2	100,00	64,35	6.435,00
59	Cerâmica 10x10cm (padrao medio)	m2	400,00	75,90	30.360,00
60	Divisória divilux perfil em alumínio/miolo celular (painel cego)	m2	400,00	106,50	42.600,00
61	Desmontagem e remontagem de divisória tipo eucatex, com aproveitamento de material	m2	300,00	10,45	3.135,00
62	Parede de gesso acartonado, de 7,5 cm de espessura	m2	300,00	136,40	40.920,00
63	Parede de gesso acartonado, de 9 cm de espessura, com manta de fibra mineral, para isolamento termo-acústico	m2	350,00	162,40	56.840,00
64	Instalação de painel de vidro (4 mm) em divisória tipo eucatex	m2	35,00	102,45	3.585,75
65	Instalação e fornecimento de mola hidráulica de piso para porta de vidro, inclusive corte de piso	unid.	10,00	670,70	6.707,00
66	Fornecimento e aplicação de película G5, HP05 Fumê 75%, HP Bronze 75% ou similar	m2	100,00	46,75	4.675,00
67	Vidro temperado e=10mm - colocado	m2	100,00	363,90	36.390,00
					296.479,75
ESQUADRIA E SERRALHERIA:					
68	Grade de perfil de aço (7/8") com pintura anticorrosiva	m2	80,00	349,20	27.936,00
69	Ferragem para porta externa (1 folha)	cj	15,00	138,10	2.071,50
70	Ferragem para porta interna (1 folha)	cj	15,00	108,70	1.630,50
71	Porta de divisória 0,80x2,10 cm, tipo eucatex, completa com dobradiças e fechadura.	unid.	40,00	415,90	16.636,00

72	Porta, 0,80x2,10 cm, completa com caixilho, aduela, alizar em madeira de lei, dobradiças e fechadura.	unid.	30,00	786,70	23.601,00
73	Esquadria de alumínio basculante c/vidro	m2	50,00	415,80	20.790,00
74	Janela de madeira c/ caix. simples	m2	20,00	446,20	8.924,00
					101.589,00
FORRO E TETOS:					
75	Forro de gesso acartonado, estruturado	m2	600,00	62,25	37.350,00
76	Forro de lambris de PVC, com entarugamento metálico	m2	400,00	74,80	29.920,00
77	Forro de lambris de madeira de lei em angelim com barroteamento	m2	100,00	104,80	10.480,00
78	Descupinização	m2	500,00	4,60	2.300,00
79	Laje pre-moldada de forro, estruturada	m2	300,00	72,50	21.750,00
80	Forro paralela, incl. Entarugamento metálico	m2	150,00	298,00	44.700,00
					146.500,00
OUTROS:					
81	Concertina galvanizada / inox 304	ml	400,00	89,40	35.760,00
82	Fornecimento e instalação de exaustor d=40 cm, incluindo ligação elétrica no QD com disjuntor	unid.	10,00	308,00	3.080,00
83	Fornecimento e instalação de espelho cristal com moldura em alumínio	m2	20,00	298,50	5.970,00
84	Caixa para ar condicionado	unid.	20,00	104,20	2.084,00
					46.894,00
URBANIZAÇÃO:					
85	Blokret sextavado e=10cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	m2	400,00	87,70	35.080,00
86	Plantio de grama tipo esmeralda em placa (incl. terra preta)	m2	400,00	18,90	7.560,00
LIMPEZA GERAL:					
87	Limpeza geral com remoção de entulho	m2	1500,00	3,45	5.175,00
TOTAL GERAL					1.355.776,75

Foro: Belém-PA

Data da Assinatura: 07/12/2012.

Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida
Endereço do Contratado: Travessa Maracanã, Nº. 25, Conjunto Presidente Médici I, Marambaia - Belém - PA, Fone (91) 3238-7455, 8836-9811 e 8809-0939, email teccengenharia@ig.com.br

**RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468562**

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 088/2012-MP/PA, que tem como objeto Registro de Preços para prestação de serviços de alimentação, para atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os seguintes descontos:

Lote 001 - M. C. XERFAN RECEPÇÕES - ME, CNPJ 05.332.940/0001-00 com valor global de R\$178.990,00.

Belém (PA), 07 de Dezembro de 2012.

Jamyllie Hanna Mansur

Pregoeira

Municípios

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468387

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 086/2012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: empresa **ELETROFORT CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA**, CNPJ: 83.648.964/0001-78, Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações. **Processo Licitatório nº 045/2012, na modalidade Tomada de Preço nº 005/2012, de 25/04/2012, OBJETO:** contratação de empresa, de obras e engenharia para prestação de serviços "Construção de uma quadra poliesportiva coberta com vestiário na Escola Municipal de Ensino Fundamental Juscelino Kubitschek de acordo com termo de Compromisso PAC/FNDE nº 202222/2012. Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato por igual período, Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. Redenção - PA, 23 de novembro de 2012.

Wagner Fontes

Prefeito Municipal